
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PNRR - COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.1: AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO - SUB INVESTIMENTO 1.1.2 GRANDI 
APPARECCHIATURE: ADESIONE A CONVENZIONE ARIA ARCA_2019 “TAC E RM – LOTTO 
2- RM 3 TESLA” - PER L'ACQUISTO DI UNA RISONANZA MAGNETICA 3 TESLA PER 
L’OSPEDALE DI VICENZA CUP I34E24000370008 - COD PROG "T935".

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 628/25



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:
 in data 18.07.2024, Regione Veneto, in qualità di soggetto attuatore, comunicava all’Azienda Ulss 8 

Berica, in qualità di soggetto attuatore delegato, l’aggiornamento del Piano Operativo Regionale 
allegato al Contratto istituzionale di sviluppo sottoscritto in data 30.05.2022 per la linea di 
investimento M6 C2 I 1.1.2 – sostituzione grandi apparecchiature;

 in data 27.01.2025 con nota prot. n. 42756 (acquisita dal nostro protocollo aziendale con nota n. 
8721/2025) avente ad oggetto “Next Generation EU – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione 6 Salute Missione 6 C2 I 1.1.1 Ammodernamento del parco tecnologico digitale ospedaliero 
– digitalizzazione DEA I e II livello e I 1.1.2 – sostituzione grandi apparecchiature - Approvazione 
aggiornamento del Piano Operativo Regionale allegato al Contratto istituzionale di sviluppo” è stato 
comunicato che, con nota del 14.01.2025, il Ministero della Salute ha approvato l’aggiornamento del 
Piano Operativo Regionale;

 con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 233 del 12.03.2025 “Aggiornamento, al 30 
dicembre 2024, dell’Investimento 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero 
relativo al “Piano regionale in attuazione del PNRR - Missione 6 Componenti 1 e 2”. Contratto 
Istituzionale di Sviluppo per l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia realizzati dalle 
Regioni e Province autonome, sottoscritto in data 30.05.2022 tra Ministero della Salute e Regione del 
Veneto” è stato approvato l’aggiornamento del “Piano regionale in attuazione del PNRR - Missione 
6 Componenti 1 e 2”, relativamente alla linea di investimento M6C2 I 1.1 “Ammodernamento del 
parco tecnologico digitale ospedaliero” e autorizzata la relativa copertura finanziaria;

 in data 31.03.2025 con nota prot. n. 164515 (acquisita dal nostro protocollo aziendale con nota n. 
33635/2025) la Commissione Regionale per l’Investimento, Tecnologia e Edilizia (CRITE) nella 
seduta del 5.03.2025 esprimeva parere favorevole alla sostituzione (entro giugno 2025) della RM 3 
Tesla presso l’U.O.C. Neurologia dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza per un importo complessivo 
(IVA compresa) di € 1.561.892,80 per l’attrezzatura e per € 197.250,00 (Iva inclusa) per lavori di 
adeguamento locali mediante adesione a Convenzione ARIA ARCA 2019 “TAC e RM – Lotto 2- 
RM 3 Tesla” in sostituzione della RM 1,5 Tesla per l’Ospedale di Arzignano.

Considerato, quanto sopra, l’Azienda Ulss 8 Berica, con nota del 07.02.2025 ha chiesto ad ARIA S.p.A. 
l’abilitazione alla Convenzione “ARIA ARCA_2019_066” - CIG 7958818063 - Lotto 2 - RM 3T 
(Scadenza Convenzione 08.09.2025), la quale, in data 14.02.2025, ha accolto la richiesta di adesione 
alla suddetta convenzione. È stato quindi possibile procedere con l’emissione dell’ordinativo di fornitura 
(NECA n. 197057373 del 17.02.2025) relativo a n. 1 RM 3 Tesla e relativa strumentazione.

Visto quanto sopra, si propone l’approvazione dell’ordine di fornitura relativo a n. 1 RM 3 Tesla per 
l’Ospedale di Vicenza - CUP I34E24000370008 e relativa strumentazione per complessivi € 
1.280.240,00 (Iva esclusa) pari ad € 1.561.892,80 (Iva inclusa) emesso su piattaforma ARIA (NECA n. 
197057373 del 17.02.2025) alla ditta Siemens Healthcare S.r.l. (MI) Codice fiscale: 04785851009 
Partita IVA 12268050155 – con progetto “T935” – CUP I34E24000370008 - CIG 7958818063 e CIG 
Derivato B5581FC169.

Rilevato che l’importo complessivo di euro 1.561.892,80 (Iva inclusa) sarà previsto aggiornando il Piano 
Investimenti 2025 - 2027 approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 2252 del 31.12.2024 e 
s.m.i., sostituendo il progetto “T903, Risonanza Magnetica 1,5T – Ospedale di Arzignano - CUP 
I39J22001410008” con il progetto “T935” Risonanza magnetica 3T” - Ospedale di Vicenza – CUP 



I34E24000370008, finanziato per euro 972.340,00 dall’Unione Europea – Next Generation EU, in 
conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), mentre la quota rimanente pari a euro 
589.552,80 sarà finanziata con budget aziendale investimenti, e che il costo complessivo viene imputato 
nel conto 0204000010 “Attrezzature Sanitarie” /SIC.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare l’ordine di fornitura NECA n. 197057373 del 17.02.2025 emesso su piattaforma ARIA 
alla ditta Siemens Healthcare S.r.l. (MI) Codice fiscale: 04785851009 Partita IVA 12268050155 – 
con progetto “T935” – CUP I34E24000370008 - CIG 7958818063 e CIG Derivato B5581FC169 
relativo all’acquisizione del Risonanza magnetica “Magnetom Vida 3 Tesla” per la Neuroradiologia 
dell’Ospedale di Vicenza per complessivi euro 1.561.892,80 (Iva inclusa);

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. 
Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali e, ai sensi dell’art. 114 
comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Francesco Bellato 
dell’Ufficio Ingegneria Clinica dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali;

4. di dare atto che l’importo complessivo di euro 1.561.892,80,00 (Iva inclusa) sarà previsto 
aggiornando come indicato in premessa il Piano Investimenti 2025 - 2027 approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 2252 del 31.12.2024 e s.m.i.: il progetto “T935” Risonanza 
magnetica 3T” - Ospedale di Vicenza – CUP I34E24000370008 sarà finanziato per euro 972.340,00 
dall’Unione Europea – Next Generation EU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), mentre la quota rimanente pari a euro 589.552,80 sarà finanziata con budget 
aziendale investimenti, e il costo complessivo sarà imputato al conto 0204000010 “Attrezzature 
Sanitarie” /SIC.;

5. di dare, altresì, atto che il progetto è gestito, monitorato e rendicontato tramite il Sistema informativo 
ReGiS di cui all’art. 1, comma 1043, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, sviluppato per supportare 
le attività di gestione, monitoraggio, rendicontazione e controllo del PNRR e atto a garantire lo 
scambio elettronico dei dati tra i diversi Soggetti coinvolti nella governance del Piano;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-03T15:30:22+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




